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Circolare amministrativa
FONTE: Dipartimento Servizi Interni, Risorse Umane e Finanze (CS)
No: 2010/05
LE DOMANDE DEVONO ESSERE INDIRIZZATE A: Sotto-divisione previdenza sociale, stipendi e competenze accessorie (CSHS) Medical-Insurance@fao.org
Data: 23 febbraio 2010
PIANI ASSICURATIVI SANITARI 

PREMI PER L’ANNO 2010


Con la presente circolare si notificano al personale in servizio ed in pensione di FAO, WFP, IFAD ed ICCROM le aliquote mensili 2010 dei premi per il Programma di assicurazione sanitaria di base (BMIP) ed il Programma di assicurazione sanitaria supplementare (MMBP) valide a partire dal 1° gennaio 2010. 


Nel 2007 l’attuale contratto è stato siglato con termini e condizioni migliori fra l’Organizzazione e Vanbreda International/Allianz (ex Assurances Générales de France). Il contratto includeva una formula di rinnovo per la rideterminazione annuale dei premi assicurativi. A settembre 2008, a seguito di ulteriori negoziazioni, Vanbreda International ha ridotto le spese generali e di gestione per le richieste di rimborso. Il Direttore Generale ha quindi accolto la raccomandazione del Comitato Consultivo Misto per l’Assicurazione Medica (JAC/MC) di prolungare di due anni l’attuale contratto, dal 1° gennaio 2010 al 31 dicembre 2011.


Alla luce degli attuali termini contrattuali ed in considerazione dell’esperienza 2009 sia dei piani in euro che di quelli in dollari USA, il Comitato Consultivo Misto per l’Assicurazione Medica ha raccomandato di lasciare invariati per il 2010 i premi assicurativi mensili BMIP 2009. Le aliquote MMBP aumenteranno del 5,9% nel piano in euro e poco meno dello 0,3% nel piano in dollari USA. Le aliquote sono state approvate dal Direttore Generale. 

Nuove aliquote dei premi per i programmi BMIP/MMBP a decorrere dal 1° gennaio 2010*

PIANO IN EURO
(Personale della sede della FAO e pensionati nell’area dell’euro)

	
	Aliquote gennaio 2009 

(in euro)
	Aliquote gennaio 2010 (in euro)

	Partecipanti
	BMIP 
	MMBP
	BMIP 
	MMBP

	Membro del personale da solo
	112,80
	12,16
	112,80
	12,88

	Membro del personale + 1 membro del nucleo familiare
	225,60
	24,33
	225,60
	25,78

	Membro del personale + 2 membri del nucleo familiare
	284,40
	30,39
	284,40
	32,20

	Membro del personale + 3 membri del nucleo familiare
	343,19
	36,47
	343,19
	38,63

	Membro del personale + 4 o più membri del nucleo familiare
	401,99
	42,54
	401,99
	45,07


*Le nuove aliquote saranno applicate in busta paga a febbraio 2010 con effetto retroattivo da gennaio 2010.

DISTRIBUZIONE: Sede della FAO, Uffici regionali, subregionali e di collegamento


Rappresentanti della FAO e Responsabili dei progetti


Tutto il personale sul campo


PAM/IFAD/ICCROM – Per distribuzione interna
PIANO IN DOLLARI USA
(Personale sul campo e altri partecipanti non più in servizio)

	
	Aliquote gennaio 2009 

(in dollari USA)
	Aliquote gennaio 2010 

(in dollari USA)

	Partecipanti
	BMIP 
	MMBP
	BMIP 
	MMBP

	Membro del personale da solo
	137,85
	15,29
	137,85
	15,34

	Membro del personale + 1 membro del nucleo familiare
	275,71
	30,57
	275,71
	30,65

	Membro del personale + 2 membri del nucleo familiare
	347,38
	38,21
	347,38
	38,31

	Membro del personale + 3 membri del nucleo familiare
	419,08
	45,86
	419,08
	45,99

	Membro del personale + 4 o più membri del nucleo familiare
	490,77
	53,51
	490,77
	53,66


*Le nuove aliquote saranno applicate in busta paga a febbraio 2010 con effetto retroattivo da gennaio 2010.


Inoltre, il Direttore Generale ha accolto la raccomandazione JAC/MC di aumentare il massimale annuo dei rimborsi per occhiali da 150 a 200 USD per il piano in dollari USA e da 156 a 180 euro per il piano in euro. I nuovi massimali entrano in vigore dal 1° gennaio 2010.       
Presentazione delle richieste

Tutto il personale ed i pensionati sono gentilmente invitati ad includere il loro indirizzo completo in ogni modulo di richiesta inviato a Vanbreda International. È così possibile garantire che gli assegni di liquidazione siano inviati direttamente al richiedente, senza rischio di smarrimenti. Analogamente, qualora il pagamento sia richiesto tramite bonifico bancario, si prega di precisare nel modulo di richiesta i dati bancari completi, compresi i codici IBAN/ABA/BIC.

Si ricorda che le richieste di rimborso, se non inviate utilizzando le apposite cassette Vanbreda situate all’interno delle varie sedi (FAO/WFP/IFAD/ICCROM), devono essere spedite al seguente indirizzo postale: Vanbreda International P.O. Box 69 – 2140 Antwerp – Belgium.


In caso di domande riguardo a qualsiasi aspetto relativo ai programmi di assicurazione sanitaria, è possibile contattare l'ufficio assicurativo di Roma, via posta elettronica all'indirizzo Medical-Insurance@fao.org o telefonicamente al numero (FAO) +39 06 570 55938.


Manoj Juneja 


Vicedirettore Generale

Dipartimento servizi interni, risorse umane e finanze
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